
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/318/23 
RADY GMINY CZARNIA 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie zmian Uchwały budżetowej Gminy Czarnia na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 217, art.. 218, art. 235, art. 236, art. 249, art. 257, 
art. 258 ust. 1, pkt.4, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:   

§ 1. 1) Dokonuje się zmian w dochodach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1.   

Plan dochodów po zmianach wynosi 20 087 737,11 zł., z tego: 

a) bieżące w kwocie 15 463 862,92 zł., 

b) majątkowe w kwocie 4 623 874,19 zł.. 

2) Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

Plan wydatków po zmianach wynosi  29 376 840,77 zł., z tego: 

a) bieżące w kwocie 17 176 094,24 zł., 

b) majątkowe w kwocie 12 200 746,53 zł. 

3) Uchwala się plan wydatków majątkowych w budżecie gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

Plan wydatków po zmianach wynosi 12 200 746,53 zł. 

§ 2. 1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 9 289 103,66 zł. pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 4 401 823,48 zł.  

b) niewykorzystanych środków wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
984 673,19 zł.,  

c) przelewów z rachunku lokat w kwocie 2 888 418,57 zł., 

d) wolne środki w kwocie 1 014 188,42 zł. 

2. Ustala się przychody w wysokości 9 486 769,66 zł. i rozchody budżetu w wysokości 197 666,00 zł, 
zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały załącznikiem Nr 4. 

§ 3. Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 
realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 października 2023 r.

Poz. 11355



§ 4. W planie dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok wyodrębnia się dochody i wydatki związane 
z wykonywaniem zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego zgodnie z załączonym do niniejszej Uchwały Załącznikiem Nr 6. 

§ 5. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z funkcjonowaniem gospodarki odpadami 
komunalnymi, zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały Załącznikiem nr 7. 

§ 6. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie  z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 7. W planie dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok wyodrębnia się dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej w 2023 roku, zgodnie z załączonym do niniejszej Uchwały Załącznikiem Nr 9. 

§ 8. Ustala się plan wydatków (po zmianach) na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
Sołeckiego w podziale na Sołectwa, zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały Załącznikiem nr 10. 

§ 9. Uchyla się § 6 zawarty w Uchwale Nr XXXI/295/23 Rady Gminy Czarnia z dnia 08 marca 2023 roku 
w sprawie zmian Uchwały budżetowej Gminy Czarnia na 2023 rok dotyczący ustalenia limitu zobowiązań 
z tytułu zaciąganych pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w roku 2023, do kwoty 2 500 000,00 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Krzysztof Szczepan Kurzyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11355



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/318/23 Rady Gminy Czarnia z dnia 27 września 2023 r. 

Zestawienie zmian w dochodach budżetu gminy na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 396 020,36 541,18 396 561,54  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 436,90 218,45 655,35  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 436,90 218,45 655,35  
 01095  Pozostała działalność 395 583,46 322,73 395 906,19  

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

4 000,00 322,73 4 322,73 

 

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

2 382 584,65 60 007,72 2 442 592,37 
 

 
75615 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

1 076 333,00 8 613,00 1 084 946,00 
 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 778 642,00 3 362,00 782 004,00  
  0320 Wpływy z podatku rolnego 241,00 -5,00 236,00  
  0330 Wpływy z podatku leśnego 144 530,00 85,00 144 615,00  
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 142 420,00 5 171,00 147 591,00  

 
75616 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno- prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

397 547,12 49 419,88 446 967,00 

 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 98 450,00 12 168,00 110 618,00  
  0320 Wpływy z podatku rolnego 27 785,00 -2 050,00 25 735,00  
  0330 Wpływy z podatku leśnego 63 912,00 673,00 64 585,00  
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 125 400,00 9 629,00 135 029,00  
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 70 000,00 30 000,00 100 000,00  
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 2 000,12 -1 000,12 1 000,00  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 33 063,53 1 974,84 35 038,37  

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 2 330,53 1 974,84 4 305,37  

758   Różne rozliczenia 6 100 746,24 1 593 346,11 7 694 092,35  
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 2 943 784,00 9 337,00 2 953 121,00  
  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11355



  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 943 784,00 9 337,00 2 953 121,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 155 439,24 84 009,11 239 448,35 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 150 000,00 50 000,00 200 000,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 20 716,88 20 716,88 

  
6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 13 292,23 13 292,23 

801   Oświata i wychowanie 375 367,05 42,00 375 409,05 

 80101  Szkoły podstawowe 201 454,87 42,00 201 496,87 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 42,00 42,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 107 490,00 65 490,00 172 980,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 107 490,00 65 490,00 172 980,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

103 350,00 65 490,00 168 840,00 

855   Rodzina 2 441 490,00 1 533,00 2 443 023,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 260 336,00 1 533,00 2 261 869,00 

  
2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

1 467,00 1 533,00 3 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 340 740,69 10 233,00 2 350 973,69 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 432 936,00 10 233,00 443 169,00 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 432 936,00 10 233,00 443 169,00 

         
Razem: 18 356 544,10 1 731 193,01 20 087 737,11 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11355



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/318/23 Rady Gminy Czarnia z dnia 27 września 2023 r. 
Zestawienie zmian w wydatkach budżetu gminy na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 948 007,80 13 200,00 1 961 207,80 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 330 594,49 10 000,00 340 594,49 

  4260 Zakup energii 40 000,00 10 000,00 50 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -5 000,00 15 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 5 000,00 25 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 225 259,85 3 200,00 1 228 459,85 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 200,00 3 200,00 

600   Transport i łączność 2 174 563,64 61 881,00 2 236 444,64 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 860 063,11 61 881,00 1 921 944,11 

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 50 000,00 60 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 257 871,87 11 881,00 269 752,87 

710   Działalność usługowa 41 936,36 4 500,00 46 436,36 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 30 000,00 4 500,00 34 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 29 567,90 4 500,00 34 067,90 

750   Administracja publiczna 2 753 530,53 14 965,43 2 768 495,96 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 094 662,00 11 025,43 2 105 687,43 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 87 529,96 -7,45 87 522,51 

  4270 Zakup usług remontowych 28 990,00 -3 940,00 25 050,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 10 300,16 85 300,16 

  4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 2 000,00 12 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 33 470,04 2 672,72 36 142,76 

 75095  Pozostała działalność 522 916,00 3 940,00 526 856,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 31 339,12 133,39 31 472,51 

  4309 Zakup usług pozostałych 16 438,88 312,61 16 751,49 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 900,00 83 494,00 125 394,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 168 019,15 -133,39 167 885,76 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 235 980,85 -79 866,61 156 114,24 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 204 800,00 31 500,00 236 300,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 204 800,00 31 500,00 236 300,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 16 000,00 10 000,00 26 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 600,00 20 000,00 75 600,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11355



  4430 Różne opłaty i składki 11 500,00 1 500,00 13 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 258 673,00 125 629,80 6 384 302,80 

 80101  Szkoły podstawowe 4 706 225,09 96 915,00 4 803 140,09 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 513 967,00 9 503,00 523 470,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 76 548,00 1 075,00 77 623,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 500,00 600,00 4 100,00 

  4430 Różne opłaty i składki 6 844,00 1 000,00 7 844,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 149 772,53 9 337,00 159 109,53 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 167 772,00 75 400,00 2 243 172,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 725 991,71 214,80 726 206,51 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 80 879,96 15,64 80 895,60 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 589,36 107,40 11 696,76 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 406 536,74 91,76 406 628,50 

 80107  Świetlice szkolne 116 396,45 3 500,00 119 896,45 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 746,00 500,00 16 246,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 80 930,00 3 000,00 83 930,00 

 
80150 

 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

384 270,17 25 000,00 409 270,17 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 268 210,95 25 000,00 293 210,95 

851   Ochrona zdrowia 22 182,87 -300,16 21 882,71 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 21 182,87 -300,16 20 882,71 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 707,87 -300,16 6 407,71 

852   Pomoc społeczna 1 160 277,77 0,00 1 160 277,77 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 584 584,00 3 680,00 588 264,00 

  3110 Świadczenia społeczne 22 650,00 580,00 23 230,00 

  4430 Różne opłaty i składki 500,00 1 500,00 2 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 000,00 1 600,00 13 600,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 71 191,80 -3 813,04 67 378,76 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 341,00 -1 000,00 10 341,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 59 350,80 -2 813,04 56 537,76 

 85295  Pozostała działalność 198 847,97 133,04 198 981,01 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 7,35 7,35 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 662,97 125,69 1 788,66 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 265 816,79 -24 525,74 1 241 291,05 

 85395  Pozostała działalność 1 265 816,79 -24 525,74 1 241 291,05   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 11355



  
2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

12 000,00 -12 000,00 0,00 

  
2367 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

249 547,74 -20,55 249 527,19 

  
2369 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

46 545,93 -3,84 46 542,09 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 110 301,70 -20 354,71 89 946,99 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 573,60 -3 796,58 16 777,02 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 859,00 -1 834,99 30 024,01 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 942,39 -342,31 5 600,08 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 844,13 -108,17 2 735,96 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 530,50 -20,19 510,31 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 -4 004,75 35 995,25 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 113 268,58 6 081,17 119 349,75 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 21 126,99 1 134,27 22 261,26 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 9 660,93 -5 322,14 4 338,79 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 801,97 -992,68 809,29 

  4267 Zakup energii 20 227,20 -3 199,64 17 027,56 

  4269 Zakup energii 3 772,80 -596,79 3 176,01 

  4307 Zakup usług pozostałych 147 942,44 30 691,43 178 633,87 

  4309 Zakup usług pozostałych 27 594,40 5 724,59 33 318,99 

  4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 679,36 -186,61 1 492,75 

  4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 313,24 -34,79 278,45 

  4417 Podróże służbowe krajowe 421,40 -247,91 173,49 

  4419 Podróże służbowe krajowe 78,60 -46,23 32,37 

  4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 462,18 -1 693,47 3 768,71 

  4449 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 018,81 -315,86 702,95 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 473,55 -483,78 989,77 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 274,85 -90,22 184,63 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 126,80 -3 320,63 22 806,17   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 11355



  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 873,20 -619,37 4 253,83 

  
6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 

otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 60 242,12 -8 520,99 51 721,13 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 127 490,00 65 490,00 192 980,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 127 490,00 65 490,00 192 980,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 123 350,00 65 490,00 188 840,00 

855   Rodzina 2 903 427,64 3 000,00 2 906 427,64 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 490 275,64 3 000,00 493 275,64 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 155 955,00 3 000,00 158 955,00 

  
4567 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

350,00 0,00 350,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 313 120,18 -2 041 666,86 5 271 453,32 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 430 668,09 160 688,40 1 591 356,49 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 000,00 -311,60 3 688,40 

  4300 Zakup usług pozostałych 339 000,00 161 000,00 500 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 153 672,59 -2 283 995,25 2 869 677,34 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 234 061,10 116 004,75 350 065,85 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 600 000,00 -2 400 000,00 1 200 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 266 533,77 3 119,00 269 652,77 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 3 119,00 13 119,00 

 90095  Pozostała działalność 367 211,73 78 520,99 445 732,72 

  4300 Zakup usług pozostałych 73 502,73 20 000,00 93 502,73 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 191 246,00 50 000,00 241 246,00 

  
6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 

otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 101 963,00 8 520,99 110 483,99 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 836 430,00 185 121,00 3 021 551,00 

 92116  Biblioteki 2 835 000,00 165 000,00 3 000 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 335 000,00 15 000,00 350 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 150 000,00 1 150 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 20 121,00 20 121,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 121,00 20 121,00 

926   Kultura fizyczna 1 160 000,00 150 000,00 1 310 000,00 

 92695  Pozostała działalność 1 000 000,00 150 000,00 1 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 150 000,00 1 150 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 11355



Razem: 30 788 046,30 -1 411 205,53 29 376 840,77 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 11355



 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/318/23 Rady Gminy Czarnia z dnia 27 września 2023 r. 
Plan wydatków majątkowych na 2023 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 447 994,34 0,00 1 447 994,34  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 222 734,49 0,00 222 734,49  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 222 734,49 0,00 222 734,49  

   P Budowa infrastruktury wodnej w Gminie Czarnia 222 734,49 0,00 222 734,49  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 225 259,85 0,00 1 225 259,85  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 225 259,85 0,00 1 225 259,85  

   P Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Gminie Czarnia 1 225 259,85 0,00 1 225 259,85  

600   Transport i łączność 1 632 910,24 0,00 1 632 910,24  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 0,00 100 000,00  

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

100 000,00 0,00 100 000,00 
 

   
Rozbudowa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych nr 2510W Czarnia - 
Surowe, nr 2509W Czarnia - Cupel - Surowe, nr 2586W Lesiny Wielkie - 
Rutkowo w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład”. 

100 000,00 0,00 100 000,00 
 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 532 910,24 0,00 1 532 910,24  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 432 910,24 0,00 1 432 910,24  

   P Przebudowa drogi Gminnej Michałowo, Gmina Czarnia 50 000,00 0,00 50 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej we wsi Bandysie 1 232 910,24 0,00 1 232 910,24  

   
Przebudowa drogi gminnej we wsi Bandysie na odcinku od km. 0+016,00 - 
do km. 1+011,00 

150 000,00 0,00 150 000,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00  

   
P - Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Bandysie od drogi 
powiatowej Nr 2511W do drogi powiatowej Nr 2512W  

50 000,00 0,00 50 000,00  

   
P Rozbudowa drogi gminnej Nr 250211W w relacji DW614 – Surowe 
„Stara Wieś - Zastucze”, na odcinku od km 0+818,00 do km 2+074,00 

50 000,00 0,00 50 000,00  

710   Działalność usługowa 3 391,36 0,00 3 391,36  

 71095  Pozostała działalność 3 391,36 0,00 3 391,36  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 11355



  6639 
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

3 391,36 0,00 3 391,36 
 

   
P - Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji 
społeczeństwa informacyjnego w zakresie  e-administracji  i geoinformacji  

3 391,36 0,00 3 391,36  

750   Administracja publiczna 541 595,00 3 494,00 545 089,00 
 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 95 695,00 0,00 95 695,00 
 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 695,00 0,00 95 695,00 
 

   Cyfrowa Gmina 95 695,00 0,00 95 695,00 
 

 75095  Pozostała działalność 445 900,00 3 494,00 449 394,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 900,00 83 494,00 125 394,00 
 

   Dostępny samorząd - granty 41 900,00 83 494,00 125 394,00 
 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 168 019,15 - 133,39 167 885,76 
 

   Dostępny samorząd - granty 168 019,15 - 133,39 167 885,76 
 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 235 980,85 - 79 866,61 156 114,24 
 

   Dostępny samorząd - granty 235 980,85 - 79 866,61 156 114,24 
 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

   Modernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzozowym Kącie 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 233 603,00 - 12 460,99 221 142,01 
 

 85395  Pozostała działalność 233 603,00 - 12 460,99 221 142,01 
 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 981,75 0,00 119 981,75 
 

   
Zagospodarowanie terenu wraz z utwardzeniem przestrzeni wspierającej 
dla seniorów w Centrum Usług Społecznych w gminie Czarnia, w Długiem 

119 981,75 0,00 119 981,75 
 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 379,13 0,00 22 379,13 
 

   
Zagospodarowanie terenu wraz z utwardzeniem przestrzeni wspierającej 
dla seniorów w Centrum Usług Społecznych w gminie Czarnia, w Długiem 

22 379,13 0,00 22 379,13 
 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 126,80 - 3 320,63 22 806,17 
 

   Zakup serwera do Centrum Usług Społecznych w gminie Czarnia 26 126,80 - 3 320,63 22 806,17 
 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 873,20 - 619,37 4 253,83 
 

   Zakup serwera do Centrum Usług Społecznych w gminie Czarnia 4 873,20 - 619,37 4 253,83 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 11355



  6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

60 242,12 - 8 520,99 51 721,13 
 

   
Zagospodarowanie terenu wraz z utwardzeniem przestrzeni wspierającej 
dla seniorów w Centrum Usług Społecznych w gminie Czarnia, w Długiem 

60 242,12 - 8 520,99 51 721,13 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 555 572,84 - 2 225 474,26 4 330 098,58 
 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 997 732,09 0,00 997 732,09 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 297 732,09 0,00 297 732,09 
 

   P - Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 297 732,09 0,00 297 732,09 
 

  6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

700 000,00 0,00 700 000,00 
 

   P - Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 700 000,00 0,00 700 000,00 
 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 051 097,98 - 2 283 995,25 2 767 102,73 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 234 061,10 116 004,75 350 065,85 
 

   Modernizacja remizo-świetlicy w Czarni 186 429,10 0,00 186 429,10 
 

   
P Termomodernizacja  budynków użyteczności publicznej w gminie 
Czarnia 

0,00 100 000,00 100 000,00 
 

   Społeczno-edukacyjny ogród zmysłów 47 632,00 16 004,75 63 636,75 
 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 217 036,88 0,00 1 217 036,88 
 

   
P Termomodernizacja  budynków użyteczności publicznej w gminie 
Czarnia 

1 217 036,88 0,00 1 217 036,88 
 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 600 000,00 - 2 400 000,00 1 200 000,00 
 

   
P Termomodernizacja  budynków użyteczności publicznej w gminie 
Czarnia 

3 600 000,00 - 2 400 000,00 1 200 000,00 
 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 213 533,77 0,00 213 533,77 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 213 533,77 0,00 213 533,77 
 

   
FS Poprawa bezpieczeństwa na drodze gminnej poprzez budowę 
oświetlenia ulicznego w sołectwie Bandysie 

15 000,00 0,00 15 000,00 
 

   
FS Poprawa bezpieczeństwa na drodze gminnej poprzez rozbudowę 
energoszczędnego oświetlenia ulicznego w sołectwie Cyk 

24 000,00 0,00 24 000,00 
 

   
FS Poprawa bezpieczeństwa na drodze gminnej poprzez rozbudowę 
oświetlenia ulicznego w sołectwie Rutkowo – etap V  

22 203,54 0,00 22 203,54 
 

   
Modernizacja oświetlenia oraz wymiana źródeł ciepła na terenie Gminy 
Czarnia 

152 330,23 0,00 152 330,23 
 

 90095  Pozostała działalność 293 209,00 58 520,99 351 729,99 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 191 246,00 50 000,00 241 246,00 
 

   
Zagospodarowanie terenu do zmian klimatu przy Centrum Usług 
Społecznych w Gminie Czarnia, w Długiem 

191 246,00 50 000,00 241 246,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 11355



  6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

101 963,00 8 520,99 110 483,99 
 

   
Zagospodarowanie terenu do zmian klimatu przy Centrum Usług 
Społecznych w Gminie Czarnia, w Długiem 

101 963,00 8 520,99 110 483,99 
 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 500 000,00 170 121,00 2 670 121,00 
 

 92116  Biblioteki 2 500 000,00 150 000,00 2 650 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 150 000,00 1 150 000,00 
 

   P Budowa Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Surowem 1 000 000,00 150 000,00 1 150 000,00 
 

  6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 
 

   P Budowa Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Surowem 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 
 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 20 121,00 20 121,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 121,00 20 121,00 
 

   Prace remontowe Kościoła Parafialnego w Czarni 0,00 20 121,00 20 121,00 
 

926   Kultura fizyczna 1 160 000,00 150 000,00 1 310 000,00 
 

 92601  Obiekty sportowe 160 000,00 0,00 160 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 0,00 160 000,00 
 

   
P Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji przy Publicznej Szkole Podstwowej im. Jana Pawła II w Czarni 

160 000,00 0,00 160 000,00 
 

 92695  Pozostała działalność 1 000 000,00 150 000,00 1 150 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 150 000,00 1 150 000,00 
 

   P Budowa infrastruktury kulturowo-sportowej w Gminie Czarnia 1 000 000,00 150 000,00 1 150 000,00 
 

 
 

Razem 14 115 066,78 - 1 914 320,25 12 200 746,53 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 11355



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIII/318/23  

Rady Gminy Czarnia z dnia 27 września 2023 r. 

                                Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

PRZYCHODY  9 486 769,66 

1 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

905 4 401 823,48 

2 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem 

tych środków 

906 984 673,19 

3 
Wolne środki, o których mowa w 

art.217.ust.2 pkt. 6 ustawy 
950 1 211 854,42 

4 Przelewy z rachunków lokat 994 2 888 418,57 

ROZCHODY  197 666,00 

5 
Spłaty otrzymanych krajowych 

kredytów i pożyczek 
992 197 666,00 

 

 

PRZYCHODY 

1)    Uchwalone w § 905 stanowią środki niewykorzystane na rachunku bieżącym budżetu 

z lat ubiegłych, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu  

         określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.8 u.o f.p., 

w łącznej kwocie 4 401 823,48 zł., z tytułu: 

a) Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 2 362 205,12 zł., z 

przeznaczeniem na zdania majątkowe pn.: 

 „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów komunalnych” – 

 700 000,00 zł.; 

 „Budowa Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Surowem” –  

1 500 000,00 zł.; 

 „Zagospodarowanie terenu wraz z utwardzeniem przestrzeni wspierającej dla 

seniorów w  Centrum Usług Społecznych w Gminie Czarnia, w Długiem” – 

51 721,13 zł.; 

 „Zagospodarowanie terenu do zmian klimatu przy Centrum Usług 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 11355



Społecznych w Gminie Czarnia, w Długiem” – 110 483,99 zł. 

b) środki niewykorzystane na rachunku bieżącym budżetu roku 2022, wynikające 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach, w kwocie  347 066,43 zł., z tytułu: 

 opłat za odbiór odpadów komunalnych w łącznej kwocie 197 732,09 zł.;  

 z programu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii w kwocie 

1 854,34 zł. 

 wpłaty za dystrybucje węgla -147 480,00 zł. 

c)     Ministerstwa Finansów – środki z subwencji ogólnej, na wsparcie inwestycji, 

w łącznej kwocie  1 447 994,34 zł. (wpływ do budżetu w roku 2021). 

       d)     Środki w ramach konkursu „Rosnąca odporność”  - 244 557,59 zł.  

  

2) Uchwalone w § 906, w łącznej kwocie  984 673,19 zł.,  stanowią środki 

niewykorzystane z lat ubiegłych, wynikające z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków zgromadzonych na wyodrębnionych 

rachunkach bankowych, nie zaplanowane w wydatkach budżetu w roku 2020, 2021 

i dotyczą: 

a) Projektu „Centrum Usług Społecznych w Gminie Czarnia”, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

kwocie  606 379,06 zł.. 

b)   Projektu „Pierwszy Żłobek w Gminie Czarnia” w kwocie  69 710,61 zł. 

c) Projektu pn. „Cyfrowa gmina” – 95 695,00 zł., 

d) Projektu pn. „Dostępny samorząd - granty” 212 888,52 zł. 

c) Uchwalona w § 950, w łącznej kwocie 1 211 854,42 zł. na pokrycie planowanego 

deficytu budżetu oraz na spłatę raty pożyczki. 

d) Przychody z rachunków lokat w § 994, w kwocie 2 888 418,57 zł., na pokrycie 

planowanego deficytu budżetu. 

 

ROZCHODY 

   

 W rozchodach budżetu ujęto w paragrafie  992 spłatę pożyczki dla Wojewódzkiego 

Funduszu ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w kwocie  

197 666,00 zł.   

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 11355



                                                                                                                     Załącznik nr 5 

                                                                                                                            do Uchwały Nr XXXIII/318/23 

                                                                                                                            Rady Gminy Czarnia 

 z dnia 27 września 2023 r. 

Zestawienie zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 

Dzia

ł 
Rozdział 

Para

graf 
Treść 

Wartość 

przed 

zmianą 

 

Zmiana 

Wartość 

po 

zmianie 

DOCHODY  

756     

Dochody od osób prawnych, 

od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich 

poborem 

18 053,53 1 974,84 20 028,37 

  75618   

Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 

18 053,53 1 974,84 20 028,37 

  0270 

Wpływy z części opłaty za 

zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 

2 330,53 1 974,84 4 305,37 

   0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych 
 15 723,00 

 

 15 723,00 

DOCHODY OGÓŁEM 18 053,53 1 974,84 20 028,37 

 

WYDATKI 

851   Ochrona zdrowia 21 882,71  21 882,71 

  

85153  Zwalczanie narkomanii 1 000,00  1 000,00 

 4190 Nagrody konkursowe 1 000,00  1 000,00 

85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 20 882,71  20 882,71 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 200,00  5 200,00 

 

  

4190 Nagrody konkursowe 1 000,00  1 000,00 

 4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
3 075,00  3 075,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 6 407,71  6 407,71 

  4610 
Koszty postępowania sądowego 

i prokuratorskiego 
4 200,00  4 200,00 

  4700 

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

1 000,00 

 

1 000,00 

WYDATKI OGÓŁEM 21 882,71  21 882,71 

Rozliczenia środków za 2022 r. – 1 854,34 zł.  
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 11355



                                                                                                                    Załącznik nr 6 

  do Uchwały Nr XXXIII/318/23 

  Rady Gminy Czarnia 

  z dnia 27 września 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacja zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r. 

     DOCHODY 

Dział 
Roz    

dział 

Para

graf 
Treść Kwota 

600   Transport i łączność 150 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 150 000,00 

  

6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

150 000,00 

750   Administracja publiczna 9 090,00 

 75095  Pozostał a działalność 9 090,00 

  
2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
9 090,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 40 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 40 000,00 

 

 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

40 000,00 

852   Pomoc społeczna 8 740,00 

 85295  Pozostała działalność 8 740,00 

 
 

2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
8 740,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 340 246,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 149 000,00 

 

 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

149 000,00 

 90095  Pozostała działalność 191 246,00 

 

 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

191 246,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000 000,00 

 

92116  Biblioteki 1 000 000,00 

 6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

1 000 000,00 

926   Kultura fizyczna 700 000,00 

 92695  Pozostała działalność 700 000,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

700 000,00 

RAZEM 2 248 076,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 11355



   WYDATKI 

Dział 
Roz 

dział 

Para

graf 
Treść Kwota 

600   Transport i łączność 250 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 

 

6300 

Dotacja celowa przekazana do samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego  

100 000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 150 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

710   Działalność usługowa 3 391,36 

 71095  Pozostała działalność 3 391,36 

 

6639 

Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

3 391,36 

750   Administracja publiczna 9 090,00 

 75095  Pozostała działalność 9 090,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 715,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 375,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
40 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 40 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

852   Pomoc społeczna 8 740,00 

 85295  Pozostała działalność 8 740,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 2 740,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 340 246,00 

 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 149 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 149 000,00 

90095  Pozostała działalność 191 246,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 191 246,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000 000,00 

 
92116  Biblioteki 1 000 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 

926   Kultura fizyczna 700 000,00 

 
92695  Pozostała działalność 700 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 

RAZEM 2 351 467,36 

 

W zakresie wprowadzonych zmian zaktualizowano załącznik Nr 3 wynikający z Zarządzenia 

Nr 26/2023 Wójta Gminy Czarnia z dnia 16 sierpnia 2023 r. w sprawie w sprawie zmian 

w budżecie gminy Czarnia na rok 2023, poprzez podzielenie go w niniejszej Uchwale na 

załącznik Nr 6 i Nr 9.  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 11355



 
                                                                                                    Załącznik nr 7 

 do Uchwały Nr XXXIII/318/23 

  Rady Gminy Czarnia 

        z dnia 27 września 2023 r. 

 

Zestawienie zmian w planie dochodów i wydatków związanych  

z funkcjonowaniem gospodarki odpadami komunalnymi na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Wartość przed 

zmianą 

 

Zmiana 
Wartość po 

zmianie 

DOCHODY  

900     

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska 

432 936,00 10 233,00 443 169,00 

  90002   
Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
432 936,00 10 233,00 443 169,00 

   0490 

Wpływy z innych lokalnych 

opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 

432 936,00 10 233,00 443 169,00 

DOCHODY OGÓŁEM 432 936,00 10 233,00 443 169,00 

 

WYDATKI 

900     

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska 

630 668,09 10 233,00 640 901,09 

  90002   
Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
630 668,09 10 233,00 640 901,09 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
72 000,00  72 000,00 

  4040 
Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 
4 000,00 -311,60 3 688,40 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
 12 996,00   12 996,00 

  4120 
Składki na Fundusz 

Pracy 
1 862,00  1 862,00 

  4190 Nagrody konkursowe 1 000,00  1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 339 000,00 10 544,60 349 544,60 

 

  

4430 Różne opłaty i składki 2 078,00  2 078,00 

 6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
197 732,09  197 732,09 

WYDATKI OGÓŁEM 630 668,09 10 233,00 640 901,09 

Środki z rozliczenia roku 2022 -  197 732,09 zł. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 11355



                                                                                                     Załącznik nr 8 

 do Uchwały Nr XXXIII/318/23 

 Rady Gminy Czarnia 

       z dnia 27 września 2023 r. 

 

 

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym 

 i nie należącym do sektora finansów publicznych 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść 

Kwota dotacji 

/ w zł/ 

Podmiotowej 
Przedmio- 

towej 
Celowej 

1 2 4 5 6 7 8 

Jednostki należące do sektora finansów publicznych 

600 60014 6300 
Starostwo Powiatowe w 

Ostrołęce 
  100 000,00 

710 71095 6639 

Województwo 

Mazowieckie 

 w Warszawie 

  3 391,36 

921 92116 2480 
Gminna Biblioteka 

Publiczna w Czarni 
350 000,00   

RAZEM 350 000,00  103 391,36 

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych 

853 85395 
2367 

   
249 527,19 

2369 46 542,09 

RAZEM   296 069,28 

Ogółem 350 000,00  399 460,64 

 

W zakresie wprowadzonych zmian: 

 Zmniejszono plan wydatków w Dziale 853 Rozdział 85395 na rzecz Organizacji 

Pozarządowych  

 Zwiększono plan wydatków w Dziale 921 Rozdział 92116 w paragrafie 2480 na bieżące 

utrzymanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Czarni. 
 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 20 – Poz. 11355



                                                                                                                                Załącznik nr 9 

 do Uchwały Nr XXXIII/318/23 

Rady Gminy Czarnia 

     z dnia 27 września 2023 r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej 

wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2023 r. 

 

DOCHODY 

D
zi

a
ł 

R
o

zd
zi

a
ł 

P
a

ra
g

ra
f 

Treść Kwota 

801   Oświata i wychowanie 5 000,00 

 80195  Pozostała działalność 5 000,00 

 
 

2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej 
5 000,00 

RAZEM 5 000,00  

 

WYDATKI 

D
zi

a
ł 

R
o

zd
zi

a
ł 

P
a

ra
g

ra
f 

Treść Kwota 

801   Oświata i wychowanie 5 000,00 

 80195  Pozostała działalność 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

RAZEM 5 000,00 

    

W zakresie wprowadzonych zmian zaktualizowano załącznik Nr 3 wynikający z Zarządzenia  

Nr 26/2023 Wójta Gminy Czarnia z dnia 16 sierpnia 2023 r. w sprawie w sprawie zmian  

w budżecie gminy Czarnia na rok 2023, poprzez podzielenie go w niniejszej Uchwale na 

załącznik Nr 6 i Nr 9.  

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 21 – Poz. 11355



                                                                                      Załącznik nr 10 

                                                                                                                        do Uchwały Nr XXXIII/318/23       

                                                                                                                        Rady Gminy Czarnia     

                                                                                                                        z dnia 27 września 2023 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 

Sołeckiego w roku 2023. 

D
zi

a
ł 

R
o
zd

zi
a
ł 

 § 

N
a
zw

a
 

so
łe

ct
w

a
 

Nazwa zadania, 

przedsięwzięcia 

Plan  Zmiana 
Stan po 

zmianach 

/zł./ /zł./ /zł./ 

921 92195 4300 

B
an

d
y

si
e 

Kultywowanie pamięci 

Patriotów Powstania w 

Bandysiach poprzez 

zorganizowanie uroczystości 

upamiętniającej ich cześć 

1 429,76 

 

1 429,76 

600 60016 4300 

Poprawa bezpieczeństwa na 

drogach w sołectwie 

Bandysie poprzez zakup, 

rozplantowanie i 

wyrównanie żwiru 

4 400,00 

 

4 400,00 

900 90015 6050 

Poprawa bezpieczeństwa na 

drodze gminnej poprzez 

budowę oświetlenia 

ulicznego w sołectwie 

Bandysie 

15 000,00 

 

15 000,00 

754 75412 4210 

Poprawa bezpieczeństwa 

poprzez zakup 

specjalistycznych strojów 

bojowych dla strażaków 

OSP Bandysie 

15 600,00 

 

15 600,00 

RAZEM x 36 429,76  36 429,76  36 429,76 

600 60016 4300 

B
rz

o
zo

w
y
 K

ąt
 Poprawa bezpieczeństwa 

na drogach w sołectwie 

Brzozowy Kąt poprzez 

zakup, rozplantowanie i 

wyrównanie żwiru 

23 200,71 

 

23 200,71 

RAZEM x 23 200,71  23 200,71  23 200,71 

600 60016 4300 

C
u

p
el

 

Poprawa bezpieczeństwa 

poprzez wykonanie 

dokumentacji projektowej 

drogi gminnej na terenie 

sołectwa Cupel 

16 619,42 -3 119,00 13 500,42 

900 90015 4300 

Poprawa bezpieczeństwa 

poprzez doświetlenie 

działki gminnej  

Nr 198 w sołectwie Cupel 

0,00 3 119,00 3 119,00 

 

 

RAZEM x 16 619,42 0,00 16 619,42  16 619,42 

600 60016 4300 

C
za

rn
ia

 

Poprawa bezpieczeństwa 

na drodze wewnętrznej na 

działce gminnej nr 130 

poprzez uregulowanie 

granic 

4 305,00  4 305,00 

600 60016 4300 
Poprawa bezpieczeństwa 

poprzez wykonanie 

dokumentacji projektowej 
35 315,69  35 315,69 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 22 – Poz. 11355



dla odcinka drogi gminnej 

nr 250215W  

RAZEM x 39 620,69  39 620,69  39 620,69 

900 90015 6050 

C
y

k
 

Poprawa bezpieczeństwa 

na drodze gminnej 

poprzez rozbudowę 

energooszczędnego 

oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Cyk 

24 000,00 

 

24 000,00 

900 90095 4300 

Poprawa przepływu 

informacji poprzez 

aplikację SMS 

powiadamiającą 

mieszkańców sołectwa 

Cyk 

663,22 

 

663,22 

RAZEM x 24 663,22 
 

24 663,22  24 663,22 

600 60004 4300 

D
łu

g
ie

 

Poprawa komfortu i 

bezpieczeństwa 

korzystania z przystanku 

autobusowego w 

sołectwie Długie poprzez 

zakup, dostawę i montaż 

wiaty przystankowej 

8 820,33  8 820,33 

900 90095 4300 

Zagospodarowanie terenu 

na działce gminnej nr 

363/2 poprzez wykonacie 

i montaż ogrodzenia 

panelowego 

21 759,40  21 759,40 

RAZEM x 30 579,73  30 579,73  30 579,73 

600 60016 4300 

M
ic

h
ał

o
w

o
 

Poprawa bezpieczeństwa 

na drogach w sołectwie 

Michałowo poprzez 

zakup, rozplantowanie i 

wyrównanie żwiru 

17 217,72 

 

17 217,72 

RAZEM x 17 217,72  17 217,72  17 217,72 

900 90015 6050 

R
u
tk

o
w

o
 

Poprawa bezpieczeństwa 

na drodze gminnej 

poprzez rozbudowę 

oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Rutkowo – etap 

V  

22 203,54 

 

22 203,54 

RAZEM x 22 203,54  22 203,54 

600 60016 4300 

S
u

ro
w

e 

Dokumentacja projektowa 

drogi wewnętrznej na 

działkach gminnych nr 

1541/3, 373, 392/2 

51 477,67  51 477,67 

600 60016 4300 

Poprawa bezpieczeństwa 

na drogach w sołectwie 

Surowe poprzez zakup, 

rozplantowanie i 

wyrównanie żwiru 

13 000,00  13 000,00 

900 90095 4300 

Poprawa przepływu 

informacji poprzez 

aplikację SMS 

powiadamiającą 

2 000,00  2 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 23 – Poz. 11355



mieszkańców sołectwa 

Surowe 

RAZEM x 66 477,67  66 477,67 

Ogółem 277 012,46 0,00 277 012,46 

Przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszy Sołeckich zlokalizowane są na gruntach 

i w obiektach, których właścicielem jest Gmina Czarnia. 

 

W zakresie wprowadzonych zmian dokonano przeniesień środków w ramach Funduszy 

Sołeckich: 

 Na wniosek Sołectwa Cupel: przesunięto środki w kwocie 3 119,00 zł.  

z przedsięwzięcia pn. „Poprawa bezpieczeństwa poprzez wykonanie dokumentacji 

projektowej drogi gminnej na terenie sołectwa Cupel” na poczet przedsięwzięcia pn. 

„Poprawa bezpieczeństwa poprzez doświetlenie działki gminnej Nr 198 w sołectwie 

Cupel”. 

 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 24 – Poz. 11355


	UCHWAŁA NR XXXIII/318/23 RADY GMINY CZARNIA z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10


		2023-10-12T10:36:01+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




